
 R O M A N I A                                                    

JUD. CLUJ                                                                  
ORASUL HUEDIN 

CONSILIUL LOCAL 

 

H O T A R A R E 

privind aprobare instituire taxe  pentru amplasare standuri publicitare  

 

 Consiliul Local Huedin întrunit în şedinţa ordinară din data de 20.05.2009. 

 Având în vedere referatul nr. 3581/2009, înaintat de inspectia comerciala din cadrul 

Primariei Huedin, prin care se propune instituirea unei taxe de 0,2 lei/mp/zi, pentru 

amplasarea de standuri  publicitare pe domeniul public al orasului Huedin. 

 Ţinând seama de proiectul de hotărâre nr. 3591/2009, înaintat de Primar şi avizat de 

Comisia economică la şedinţa din data de 15.05.2009.  

Luînd în considerare prevederile  art. 36, alin.2, lit. b, c, alin.4, lit c, alin.5, lit.a şi  

art. 45  din Legea  nr. 215/2001 a Administraţiei Publice Locale, modificată cu Legea 

286/2006. 

  

H O T A R A S T E 

 

 Art.1. Se instituirea unei taxe in cunatum  de 0,2 lei/mp/zi, pentru amplasarea de 

standuri  publicitare pe domeniul public  al oraşului Huedin 

 Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează  inspectia 

comercială din cadrul Primăriei Huedin. 

 

 

Nr. 68/20.05.2009    Consilieri total:  15 

      Consilieri prezenţi:  13 

      Votat pentru:   13 

 

 

 

 

Preşedinte de şedinţă, 

Cozea Marinela 

      Contrasemnează Secretar, 

       Cozea Dan 

 

 

 

 

      


